
STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
  Odbor veřejných zakázek 
 

VYSVĚTLENÍ ZÁDÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3, 130 00 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Poskytování telekomunikačních služeb 

Spisová zn. VZ/ Č.j. SZ SPU 151263/2020/7 / SPU 219742/2020 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: Služby 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 
obdržel dne 18. 6. 2020 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

Dotaz dodavatele  
 
Zadavatel v Příloze č.1 ZD v bodě 2. uvádí požadavek, aby poskytovatel účtoval poměrnou 
částku měsíční paušální služby za tarif. Jeden z potenciálních uchazečů si dovoluje požádat 
o upřesnění, zda se tento požadavek týká pouze hlasových nebo i datových tarifů. V 
návaznosti na tuto informaci si dovolujeme upozornit, že spotřeba dat do vyčerpání objemu 
FUP balíčku se odvíjí od charakteru využívané služby, k vyčerpání celého objemu dat tak může 
dojít např. v řádu hodin. Vzhledem ke skutečnosti, že spotřeba dat nemusí poměrově 
korespondovat s poplatkem za tuto službu, není možné žádat poměrové účtování datového 
balíčku. Při aktivaci datového balíčku obdrží uživatel vždy plný objem dat, ať už k aktivaci dojde 
1. či 15. dne v měsíci a tedy je balíček vždy účtován v plné výši. Dovolujeme si požádat 
Zadavatele, aby výše zmíněný požadavek na poměrové účtování balíčků omezil pouze na 
hlasové tarify. 
 

Odpověď zadavatele 

 
V čl. 2 Specifikace požadovaných telekomunikačních služeb, která tvoří přílohu č. 1 závazného 
návrhu Smlouvy o poskytování hlasových a datových telekomunikačních služeb pro Státní 
pozemkový úřad, je uveden požadavek, aby v případě, že SIM bude používána jen část 
měsíce, poskytovatel účtoval poměrnou částku měsíční paušální platby za tarif. 
 
Z povahy a smyslu požadavku, aby poskytovatel účtoval poměrnou částku měsíční paušální 
platby za tarif v případě, že SIM bude používána jen část měsíce, vyplývá, že tento požadavek 
se nevztahuje na datové tarify, u nichž spotřeba dat v čase nemusí poměrově korespondovat 
s poplatkem za tuto službu.    
  
Zadavatel pro vyloučení pochybností výslovně uvádí, že předmětný požadavek je třeba 
vykládat tak, že se týká pouze hlasových tarifů.  
 



STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
  Odbor veřejných zakázek 
 
S ohledem na § 556 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů bude Smlouva o poskytování hlasových a datových telekomunikačních služeb pro 
Státní pozemkový úřad vykládána v souladu s tímto vysvětlením. 

 

Zadavatel tímto upravuje čl. 2 Specifikace požadovaných telekomunikačních služeb, 

která tvoří přílohu č. 1 závazného návrhu Smlouvy o poskytování hlasových a datových 

telekomunikačních služeb pro Státní pozemkový úřad, a její platné znění je součástí tohoto 

Vysvětlení zadávací dokumentace a také bude uveřejněna na profilu zadavatele. 

 

 

 

 

 

Zadavatel upřesňuje a připomíná, že všechny informace obsažené v tomto vysvětlení  

v relevantních částech doplňují resp. nahrazují dosavadní relevantní části zadávací 

dokumentace; dodavatelé tudíž použijí pro zpracování nabídky zadávací dokumentaci 

doplněnou resp. upravenou ve znění tohoto vysvětlení. 

 

S ohledem na změnu zadávací dokumentace obsaženou ve vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 01 prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro 

podání nabídek. 
 

Nová lhůta pro podání nabídek (bod 13.2 ZD): 24.07.2020 v 09:00 hod. 

 

Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD a podávání nabídek 
uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny. 

Výše uvedené změny zadávací dokumentace budou v souladu s ust. § 99 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění uveřejněny stejným 
způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna. 
 

 

V Praze dne 23.06.2020 

 
 
 
…………………………………. 
Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 
v z. Ing. Lenka Tůmová 
ředitelka Odboru ekonomického 

 


		2020-06-23T11:11:23+0200
	Ing. Lenka Tůmová 6d134e47ac5767c3d4afe5054e6eaed721a2da07




